



إشارة: IR/NCC/26/05/23

التاريخ: 2023/05/09

السادة / شركة بورصة الكويت المحترمين  
تحية طيبة وبعد؛

الموضوع: نتائج إجتماع مجلس إدارة الشركة الوطنية للتنظيف

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه، وإلى متطلبات البند (27) من المادة 4-1-1 من الكتاب العاشر (الإفصاح والشفافية) من اللائحة التنفيذية للقانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن إنشاء هيئة أسواق المال وتنظيم نشاط الأوراق المالية وتعديلاتهما، نود أن نرفق لكم الملحق رقم (10) – "نموذج الإفصاح عن المعلومات الجوهرية".

شاكرين لكم حسن تعاونكم  
وتفضلوا بقبول فائق التحية والإحترام؛

عبد الحكيم فهد محمد الشايح

رئيس مجلس الإدارة



## نموذج الإفصاح عن المعلومات الجوهرية

التاريخ	09 مايو 2023
اسم الشركة المدرجة	الشركة الوطنية للتنظيف (ش.م.ك) عامة
المعلومات الجوهرية	نحيطكم علماً بأن مجلس إدارة الشركة الوطنية للتنظيف قد عقد إجتماعه يوم الثلاثاء الموافق 09 مايو 2023 عند الساعة 01:00 ظهراً، حيث تم إتماد البيانات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2023.
أثر المعلومات الجوهرية على المركز المالي للشركة	مرفق نموذج نتائج البيانات المالية لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2023.

عبدالله



عبدكاتب





Company Name	اسم الشركة
National Cleaning CO	الشركة الوطنية للتنظيف

Select from the list	2023-03-31	اختر من القائمة
----------------------	------------	-----------------

Board of Directors Meeting Date	2023-05-09	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
---------------------------------	------------	---------------------------

Required Documents	المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج
Approved financial statements. Approved auditor's report This form shall not be deemed to be complete unless the documents mentioned above are provided	نسخة من البيانات المالية المعتمدة نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد لا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم إرفاق هذه المستندات

التغيير (%)	السنة المقارنة	السنة الحالية	البيان
Change (%)	Three Month Comparative Period	Three Month Current Period	Statement
%	2022-03-31	2023-03-31	
-96.42%	(1,256,278)	(45,000)	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
-96.50%	(5.43)	(0.19)	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخففة Basic & Diluted Earnings per Share
-1.25%	36,305,367	35,852,388	الموجودات المتداولة Current Assets
-4.77%	108,337,553	103,169,379	إجمالي الموجودات Total Assets
31.81%	33,621,266	44,316,240	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
0.00%	77,107,248	77,110,843	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
-7.88%	30,077,326	27,708,210	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
14.34%	7,347,511	8,401,195	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
-260.44%	(477,159)	765,549	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
54.35%	15.86%	24.48%	الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss / Paid-Up Share Capital





التغيير (%)	الربع الرابع المقارن	الربع الرابع الحالي	البيان
Change (%)	First Quarter Comparative Period	First Quarter Current Period	Statement
	2022-03-31	2023-03-31	
-	-	-	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
-	-	-	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
-	-	-	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
-	-	-	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)

• Not Applicable for first Quarter

• لا ينطبق على الربع الأول

Increase/Decrease in Net Profit (Loss) is due to	سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Because decreased Cost of Some Contracts Although the Increased Fuel Price</li> <li>• Because of the completion of low profit projects</li> <li>• Increased revenues from some contracts</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• بسبب انخفاض تكلفة إنجاز بعض العقود بالرغم من زيادة أسعار المحروقات</li> <li>• بسبب انتهاء بعض المشاريع ذات الربحية المنخفضة</li> <li>• زيادة إيرادات بعض العقود</li> </ul>

Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)	لا يوجد	بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
---	---------	--

Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)	لا يوجد	بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
--	---------	--



Auditor Opinion		رأي مراقب الحسابات
1. Unqualified Opinion	<input checked="" type="checkbox"/>	1. رأي غير متحفظ
2. Qualified Opinion	<input type="checkbox"/>	2. رأي متحفظ
3. Disclaimer of Opinion	<input type="checkbox"/>	3. عدم إبداء الرأي
4. Adverse Opinion	<input type="checkbox"/>	4. رأي معاكس

In the event of selecting item No. 2, 3 or 4, the following table must be filled out, and this form is not considered complete unless it is filled.

بحال اختيار بند رقم 2 أو 3 أو 4 يجب تعبئة الجدول التالي، ولا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم تعبئته

لا يوجد	نص رأي مراقب الحسابات كما ورد في التقرير
لا يوجد	شرح تفصيلي بالحالة التي استدعت مراقب الحسابات لإبداء الرأي
لا يوجد	الخطوات التي ستقوم بها الشركة لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات
لا يوجد	الجدول الزمني لتنفيذ الخطوات لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات





Corporate Actions		استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية)	
النسبة	القيمة		
-	-		توزيعات نقدية Cash Dividends
-	-		توزيعات أسهم منحة Bonus Share
-	-		توزيعات أخرى Other Dividend
-	-		عدم توزيع أرباح No Dividends
-	لا يوجد	لا يوجد	زيادة رأس المال Capital Increase
-	لا يوجد	لا يوجد	تخفيض رأس المال Capital Decrease

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
		رئيس مجلس الإدارة	عبد الحكيم فهد محمد الشايخ

ص.ب: 22351 الصفاة 13084 الكويت  
الشرق - مجمع دسمان - بلوك 2 - الدور التاسع  
تلفون: 22426862-3 / 22464574-6  
فاكس: 22414956  
البريد الالكتروني: info-kuwait@rodlme.com  
[www.rodlme.com](http://www.rodlme.com)

برج الشهيد، الدور السادس  
شارع خالد بن الوليد، شرق  
ص.ب: 25578، الصفاة 13116 الكويت  
تليفون: +96522426999  
فاكس: +96522401666  
[www.bdo.com.kw](http://www.bdo.com.kw)

## تقرير حول مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

إلى السادة أعضاء مجلس الإدارة المحترمين  
الشركة الوطنية للتنظيف ش.م.ك.ع.  
دولة الكويت

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق للشركة الوطنية للتنظيف ش.م.ك.ع. ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة (يشار إليهم مجتمعين باسم "المجموعة") كما في 31 مارس 2023، والبيانات المرحلية المكثفة المجمعة للأرباح أو الخسائر، الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر، التغييرات في حقوق الملكية، والتدفقات النقدية لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة بناء على مراجعتنا.

### نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المتعلق بمهام المراجعة 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية المنفذة من قبل مراقب الحسابات المستقل للمنشأة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة إجراء الإستفسارات بشكل رئيسي من الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية، وتطبيق إجراءات تحليلية وإجراءات مراجعة أخرى. إن نطاق المراجعة أقل بشكل جوهري من التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية، وبالتالي فهي لا تمكننا من الحصول على تأكيد باننا على دراية بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها من خلال أعمال التدقيق. وبالتالي، فإننا لا نبدى رأياً يتعلق بالتدقيق.

### الإستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، لم يرد إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد أن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي (34) "التقارير المالية المرحلية".

### تقرير حول المتطلبات القانونية والأمور التنظيمية الأخرى

بالإضافة إلى ذلك، وبناء على مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع السجلات المحاسبية للشركة الأم. وأنه في حدود المعلومات التي توفرت لدينا، لم يرد لعلمنا ما يشير إلى حدوث مخالفات لأحكام قانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما اللاحقة، أو لأحكام القانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن هيئة أسواق المال و تنظيم نشاط الأوراق المالية ولائحته التنفيذية والتعليمات ذات الصلة، أو للنظام الأساسي ولعقد التأسيس للشركة الأم وتعديلاتهما اللاحقة، خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2023 على وجه يؤثر مادياً في نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي المرحلي المكثف المجمع.

علي عبدالرحمن الحساوي  
مراقب حسابات ترخيص رقم 30 فئة (أ)  
Rödl الشرق الأوسط  
برقان - محاسبون عالميون

قيس محمد النصف  
مراقب حسابات ترخيص رقم 38 فئة "أ"  
النصف وشركاه  
BDO

الكويت في: 9 مايو 2023



31 مارس 2022	31 ديسمبر 2022	31 مارس 2023	إيضاحات	الموجودات
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي		
66,422,111	62,423,697	61,763,943		موجودات غير متداولة
8,941	29,732	27,254		ممتلكات ومنشآت ومعدات
5,052,854	5,052,854	5,052,854		موجودات حق استخدام الشهرة
548,280	499,917	472,940		موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل
72,032,186	68,006,200	67,316,991		الشامل الآخر
2,019,643	1,757,454	1,698,913		موجودات متداولة
27,733,166	28,784,247	26,869,815	4	مخزون مستلزمات وقطع غير
3,925,140	3,168,148	3,177,048	5	ذمم تجارية مدينة وأرصدة مدينة أخرى
30,213	30,213	24,771		مستحق من أطراف ذات صلة
190,000	190,000	190,000	6	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
2,407,205	3,510,355	3,891,841	7	ودائع لأجل
36,305,367	37,440,417	35,852,388		نقد ونقد معادل
108,337,553	105,446,617	103,169,379		مجموع الموجودات
24,974,799	24,974,799	24,974,799		حقوق الملكية والمطلوبات
7,359,681	7,359,681	7,359,681		حقوق الملكية
3,606,708	3,606,708	3,606,708		رأس المال
585,360	585,360	585,360		علاوة إصدار
(577,601)	(639,574)	(667,172)		إحتياطي قانوني
(1,080,077)	(1,080,077)	(1,080,077)	8	إحتياطي إختياري
(830,355)	(942,388)	(957,725)		إحتياطي التغير في القيمة العادلة
(3,961,189)	(6,068,364)	(6,113,364)		أسهم خزينة
30,077,326	27,796,145	27,708,210		إحتياطي ترجمة عملات اجنبية
1,152,979	(1,638,587)	(1,649,674)		خسائر متراكمة
31,230,305	26,157,558	26,058,536		حقوق الملكية العائدة لمساهمي الشركة الأم
36,588,757	25,348,534	25,298,938	9	حصص غير مسيطرة
-	20,409	20,409		مجموع حقوق الملكية
6,897,225	7,369,513	7,475,256		المطلوبات
43,485,982	32,738,456	32,794,603		مطلوبات غير متداولة
17,893,297	21,696,416	20,798,679	9	قروض وتسهيلات بنكية - الجزء غير المتداول
15,148	6,623	6,623		مطلوبات عقود إيجار - الجزء غير المتداول
15,712,821	24,847,564	23,510,938	10	مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
33,621,266	46,550,603	44,316,240		مطلوبات متداولة
77,107,248	79,289,059	77,110,843		قروض وتسهيلات بنكية - الجزء المتداول
108,337,553	105,446,617	103,169,379		مطلوبات عقود إيجار - الجزء المتداول
				ذمم دائنة وأرصدة دائنة أخرى
				مجموع المطلوبات
				مجموع حقوق الملكية والمطلوبات

حسين علي سيد ناصر البهياني  
نائب رئيس مجلس الإدارة

عبدالحكيم فهلة محمد الشايح  
رئيس مجلس الإدارة

إن الإيضاحات المرفقة في الصفحات من 7 إلى 16 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.



بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)  
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2023

الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		إيضاحات
2022	2023	
دينار كويتي	دينار كويتي	
7,333,401	8,372,488	إيرادات النشاط
(7,824,670)	(7,635,646)	تكاليف النشاط
(491,269)	736,842	مجمل الربح / (الخسارة)
(619,604)	(634,507)	مصروفات عمومية وإدارية
-	(4,370)	خسارة بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
13,642	20,386	إيرادات أخرى
468	12,691	قوائد ودائع
(151,359)	(187,129)	أعباء تمويلية
(1,248,122)	(56,087)	صافي خسارة الفترة
		العائدة إلى:
(1,256,278)	(45,000)	مساهمي الشركة الأم
8,156	(11,087)	حصص غير مسيطرة
(1,248,122)	(56,087)	صافي خسارة الفترة
(5.43)	(0.19)	خسارة السهم الأساسية والمخففة العائدة لمساهمي الشركة الأم (فلس)

11

إن الإيضاحات المرفقة في الصفحات من 7 إلى 16 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.